
Contacto

Correo Electrónico contratacion@itainnova.es

Dirección Postal

María de Luna, 7
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02003511)-CMP 13_2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2020 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2lqgQ58afIoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Máquina compactadora tipo rodillo doble para el Instituto Tecnológico de Aragón

Valor estimado del contrato 7.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.591,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.100 EUR.

Clasificación CPV
43312000 - Máquinas y aparatos para el acabado de superficies de carreteras.

Plazo de Ejecución
Del 05/07/2019 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación El Instituto Tecnológico de Aragón gestiona la operación ITA02_01
FORTALECIMIENTO CIENTIFICO TECNOLOGICO ITAINNOVA, enmarcada en el marco del Programa Operativo Fondo
Europeo de Desarrollo Regional de Aragón 2014-2020. Este contrato se tiene previsto cofinanciar al 50% por el Programa
Operativo Fondo Europeo de Desarrollo Regional de Aragón 2014-2020.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2lqgQ58afIoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

TALLERES ENPECA, S.L.
NIF B14469902
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.470 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta y resultar admisible
Fecha del Acuerdo 12/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2019 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Se otorgarán la máxima puntuación a la oferta más económica y se asignará 0 puntos a las propuestas que sean iguales
al presupuesto de licitación. Al resto de las ofertas admitidas se les otorgará la puntuación en relación con la oferta
económica presentada de acuerdo con la fórmula establecida en el pliego.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vSST6Ni0946iEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vSST6Ni0946iEJrVRqloyA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005796218 |  2020-305681 | Thu, 22 Oct 2020 13:16:41:114 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4031393948315752876326226305750188514 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e055fedc-0daa-48ab-807e-fff5252ce403

